
KF – 2007-01-29 – INRÄTTANDE AV BEREDNING FÖR ÖVERSIKTSPLAN

I handlingarna på sida 49-54 redovisar KS sitt förslag till beslut i KF – att 

inrätta en tillfällig beredning med sju ledamöter.  Inför handläggningen i 

KS lämnade Kp en skrivelse, ställd till Kommunstyrelsen, daterad 

2006-12-30 och diarieförd 2007-01-02.

I skrivelsen konstateras att begränsningen till sju ledamöter innebär ett 

klart avsteg från de principer som gällt vid formeringen av tillfälliga 

fullmäktigeberedningar efter införandet av den nya politiska 

organisationen från 1999.  I skrivelsen begärs också - om KS beslutar om 

begränsning till sju ledamöter – att KS till fullmäktige motivera avvikelsen 

från hittillsvarande principer. 

Av KS protokoll framgår icke om vår skrivelse behandlats av KS, vilka 

yrkanden den föranlett och vilket beslut som fattats.  Detta är krav som 

ställs i gällande kommunallag.  Skrivelsen har icke heller bifogats 

handlingarna till KF i dag och KFs – och kanske också KS ledamöter - har 

därmed undanhållits väsentlig information betr. ärendet.  Beredningen av 

ärendet i KS och redovisningen till KF strider därför mot reglerna betr. 

myndighetsutövning och mot bestämmelser i kommunallagen. 

Vid införandet av den nya politiska organisationen från 1999 angavs att 

aktivering och förnyelse av fullmäktige var en viktig utgångspunkt.  Det 

skulle ge fullmäktigeledamöterna - som beslutsfattare i översiktliga och 

strategiska frågor - möjligheten att komma in tidigt i processen, vitalisera 

fullmäktige och ge de direktvalda fullmäktigeledamöter större inflytande.

Detta skulle i praktiken uppnås genom inrättandet av tre fasta beredningar 

och möjligheten att därutöver inrätta tillfälliga beredningar för särskilda 
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frågor.  Alla ledamöter och ersättare i fullmäktige väljs nu in som 

ledamöter i de fasta beredningarna.  Under den gångna mandatperioden 

har det tillsatts tre tillfälliga beredningar, Näringslivsberedningen , 

Demokratiberedningen och Östraberedningen. I dessa tillfälliga 

beredningar har samtliga politiska partier haft representation med 

undantag för i Näringslivsberedningen där vänsterpartiet avstod från sin 

plats p.g. av kandidatbrist.   

Tilltaget att nu begränsa antalet ledamöter i beredningen för översikts-

planen och till partier i KS innebär ett klart brott mot både syftet bakom 

den nya  beredningsorganisationen och vad som i praktiken tillämpats 

under den gångna mandatperioden.  

Genom att som KS ordförande i GP 10/1 uttryckligen säga att ” Här väljer 

vi partier i kommunstyrelsen” så förvandlas vad som skulle vara en 

tillfällig fullmäktigeberedning till en arbetsgrupp inom kommunstyrelsen. 

Att man då också hittat en formell finess där man blir av med Kp och vår 

kritiska granskning av förslag blir en bonus.     

Tydligare kan man inte visa att nu skall all makt koncentreras till KS och i 

händerna på en person vars intresse för demokratiutveckling jag haft 

tillfälle följa i den demokratiberedning som nu avlivats och vars förslag 

förvisats till en arkivhylla hos KFs presidium.  Längre kan man inte 

komma från principerna bakom den nya politiska organisationen.  Fader 

Gunnar Häggström som sitter på åskådarplats borde rotera i sin stol när 

hans partivän raserar det som han med stolthet kunnat visa upp som ett 

seriöst försök att modernisera och demokratisera kommunorganisationen. 

Förslaget på bordet är ett första steg mot en delning av fullmäktige i ett A 

och ett B-lag. Till B- eller kanske C-laget hör då Kp och Sd.  Denna A- och 

B-lagskonstruktion är en motsvarighet till det som skett i kommunstyrelsen 
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genom de s.k. Politiska Sektorsamråden där förvaltningen och ledande 

politiker fattade beslut som sedan drevs igenom med partipiskans hjälp i 

KS och KF.  

Maktkoncentrationen till KS och därmed utvecklingen mot en 

skendemokrati i KF och beredningarna innebär också att frågan om en 

återgång till en nämndorganisation aktualiseras. Det finns många i den här 

församlingen som privat uttrycker uppfattningen att den nya 

organisationen medfört raka motsatsen till vad som avsågs.  Kritiken finns 

också i de utvärderingar som gjorts, senast hösten 2005 under tre kvällar 

på Wendelsberg. 

Makten koncentreras nu till förvaltningen, presidierna i de tre 

beredningarna, i KS och KF och KS.  Beredningsledamöterna reduceras till 

att lyssna på information och ta fram måldokument som förvaltningen i 

praktiken tolkar som det passar.  

I den skrivelse - som genom KS hantering nu undanhållits fullmäktiges 

ledamöter - begärde vi en motivering om KS beslöt om detta avsteg. Någon 

sådan motivering har icke lämnats.  Att avsikten är att speciellt utestänga 

kommunpartiet från medverkan i och inflytande på behandlingen av 

långsiktigt viktiga frågor är tydligt genom KS-ordförandens uttalanden.

Det går att - gömda bakom skynket representativ demokrati - förhindra Kp 

och våra 1.220 väljare deltagande i den demokratiska processen överallt 

utom i fullmäktige och beredningarna. 

Kp är invalt i fullmäktige av 1.220 väljare, vi är det femte största partiet av 

nio och har endast 67 färre röster än C som är fjärde största parti. Vi 

utesluts nu av en KS-majoritet bestående av de förenade maktblocken.   

3



I dag gäller denna diskriminering Kp.  Vilket parti kommer härnäst och 

vilka misshagliga ledamöter står i tur ?

Så länge vi har en kommunallag i Sverige så kommer vi i Kp att utnyttja de 

rättigheter den ger oss att sköta vårt förtroendevalda uppdrag och göra det 

här i fullmäktige.  Det kommer att bli mycket jobbigt - för både Er och oss. 

Men det kommer också att ge medborgarna en insyn i hur politik bedrivs. 

På ett sätt som aldrig tidigare blivit så offentligt som det kommer att bli 

under kommande fyra år.

Det återstår nu att se om Du - folkvald ledamot i Härryda 

kommunfullmäktige – i den kommande omröstningen här följder Dina 

ledare vidare på det sluttande plan som slutar i en avdemokratisering av 

Härryda kommun. Det som påbörjades genom en vägran att rösta om våra 

förslag i budgeten, utesluta oss ur valnämnden som har att organisera och 

genomföra fria allmänna val, förhindra vår möjlighet till insyn i 

budgetarbetet, utesluta oss från Ungdomsforum och nu utestängning av oss 

i Kp från beredningen för översiktsplanen.

KF-ledamot,  Du är inte längre omedveten om vad som planerats bakom 

stängda dörrar i kommunhuset och som skall formellt effektueras här i 

fullmäktige.  När Du röstar i den här frågan tar Du ett ansvar för hur den 

här fullmäktigeförsamlingen kommer att fungera under perioden fram till 

nästa val.  2010 blir det upp till väljarna att bestämma om den hantering av 

demokratin som vi sett och kommer att få se skall få deras stöd. 

Jag yrkar avslag på kommunstyrelsens förslag och yrkar därutöver

• som förstahandsyrkande krav på återremiss med begäran att 

kommunstyrelsen bereder och redovisar detta ärende och behandlingen 

av den skrivelse vi tillställt kommunstyrelsen, samt
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• som andrahandsyrkande  om återremissyrkandet avslås

att fullmäktige beslutar att samtliga partier i fullmäktige skall i enlighet 

med intentionerna vid införandet av den nya politiska organisationen 

1999 vara representerade i den tillfälliga beredningen med uppdraget att 

ta fram politiska inriktningsmål för översiktsplanen.  
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